

Investitor
Obiect

I.M.S.P. Institutul Oncologic

**Resistematizarea incaperilor blocului operational de
la etajul 8 I.C.S. Oncologic din str. Testemiteanu, 30,
or. Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-2-7**
Semnalizare de incendiu. Etapa 2. (SI)
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05 F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			19,48 19,48
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0600	46,38	2,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
		2. Lucrari de montare				
2	10-08-00 2-02	Avertizoare "ПІС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (СПД-2)	buc			96,32 92,76
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,38	92,76
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	4,00	1,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	16,00	2,56
3	10-08-00 2-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ИПР 513-3	buc			46,66 46,38
	1	Muncitor	h-om	1,0000	46,38	46,38
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0020	83,33	0,28
4	10-08-00 3-01	Aparat de semnalizare de capacitate (HC-103)	buc			513,46 510,18
	1	Muncitor	h-om	11,0000	46,38	510,18

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	4,00	1,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1300	16,00	2,08
5	08-02-41 2-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			267,07 260,21
	1	Muncitor	h-om	5,6100	46,38	260,21
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	66,00	3,27
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	0,88
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	17,00	2,72
6	pret furnizor	Cablu КПСЭНГ(А)-FRLS-1x2x0.50	m.l.			4,50 0,00
	c1	Cablu КПСЭНГ(А)-FRLS 1x2x0.5	m	1,0000	4,50	4,50
7	08-02-41 2-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			316,38 312,49
	1	Muncitor	h-om	6,7400	46,38	312,49
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	45,00	1,13
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	17,00	2,76
8	pret furnizor	Cablu ББГНГ(А)-FRLSLTx 3x1.0 mm ²	m.l.			11,00 0,00
	c2	Cablu ББГНГ(А)-FRLSLTx 3x1,0	m	1,0000	11,00	11,00
9	08-02-39 0-1	Canale din masa plastica 10x22 mm	100 m			1 499,64 755,53
	1	Muncitor	h-om	16,2900	46,38	755,53
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,36	72,00
	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	102,5000	3,71	380,27
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	8,00	48,64
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	40,00	243,20
10	08-02-40 9-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 478,64 1 103,85
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,38	1 103,85
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0	t	0,0021	14 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,00	53,60
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	38,00	7,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	22,00	39,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	40,00	193,60
11	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.			2,80 0,00
	5309021	Tevi corugata d=16 mm	m	1,0000	2,80	2,80
		3. Utilaj				
12	pret furnizor	Avertizor de fum de tip СПД 2	buc			128,00 0,00
	a2	Avertizor de fum СПД 3.2	buc	1,0000	128,00	128,00
13	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ИПР 513-3	buc			180,00 0,00
	i1	ИПР 513-3	buc	1,0000	180,00	180,00
14	pret furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 10-16VDS, 123dB, 300mA, de tip HC-103	buc			138,00 0,00
	s1	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 10-16VDS, 123dB, 300mA, de tip HC-103	buc	1,0000	138,00	138,00

Intocmit

(Vicoliv-Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
Testemiteanu, 30, or. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-2-7
Semnalizare de incendiu. Etapa 2. (SI)

Valoarea de deviz 65 305,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05F 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	10,00	19,48 19,48	194,80 194,80
Cheltuieli directe			lei			194,80
Asigurari sociale si medicale (Π3) * 22,5 %			22,50 %			43,83
Total Π3+Asm+Ct			100,00 +			238,63
Cheltueli de regie (Π3+Asm+Ct) * 10 %			10,00 %			23,86
Total Π3+Asm+Ct+Cr			100,00 +			262,49
Beneficiu de deviz (Π3+Asm+Ct+Cr) * 5 %			5,00 %			13,12
Total Lucrari de constructie						275,61
Inclusiv salariu						194,80
		2. Lucrari de montare				
2	10-08-002-02	Avertizoare "ΠC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala (CΠД-2)	buc	80,00	96,32 92,76	7 705,60 7 420,80
3	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor ИΠΠ 513-3	buc	3,00	46,66 46,38	139,97 139,14

1	2	3	4	5	6	7
4	10-08-003-01	Aparat de semnalizare de capacitate (HC-103)	buc	4,00	513,46 510,18	2 053,84 2 040,72
5	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	9,70	267,07 260,21	2 590,58 2 524,00
6	pret furnizor	Cablu КПГЭнг(А)-FRLS-1x2x0.50	m.l.	970,00	4,50 0,00	4 365,00 0,00
7	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,80	316,38 312,49	253,10 249,99
8	pret furnizor	Cablu ББГнг(А)-FRLSLTx 3x1.0 mm2	m.l.	80,00	11,00 0,00	880,00 0,00
9	08-02-390-1	Canale din masa plastica 10x22 mm	100 m	2,00	1 499,64 755,53	2 999,29 1 511,06
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,00	1 478,64 1 103,85	2 957,29 2 207,69
11	pret furnizor	Teava corugata U-PVC, 750N, d=16 mm	m.l.	200,00	2,80 0,00	560,00 0,00
Cheltuieli directe			lei	24 504,67		
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %			22,50 %	3 621,01		
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 4 %			4,00 %	289,09		
Total ПЗ+Asigur+Cheltu			100,00 +	28 414,77		
Cheltuieli de regie (ПЗ) * 76 %			76,00 %	12 230,98		
Total ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu			100,00 +	40 645,75		
Beneficiu (ПЗ+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 5 %			5,00 %	2 032,28		
Total Lucrari de montare						42 678,03
Inclusiv salariu						16 093,40
		3. Utilaj				
12	pret furnizor	Avertizor de fum de tip СПД 2	buc	80,00	128,00	10 240,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
13	pret furnizor	Avertizor de incendiu manual ИПР 513-3	buc	3,00	180,00 0,00	540,00 0,00
14	pert furnizor	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 10-16VDS, 123dB, 300mA, de tip HC-103	buc	4,00	138,00 0,00	552,00 0,00
Cheltuieli directe			lei		11 332,00	
Cheltuieli de depozitare manipulare (ИЗ) * 1,2 %			1,20 %		135,98	
Total Utilaj					11 467,98	
Inclusiv salariu					0,00	
Cheltuieli directe			lei		54 421,62	
TVA (ИЗ) * 20 %			20,00 %		10 884,32	

Total deviz:

65 305,94

Inclusiv salariu

16 288,20

Intocmit

(Vicoliv-Grup SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Resistematizarea incaperilor
blocului operational de la etajul
8 I.C.S. Oncologic din str.
Testemiteanu, 30, or. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-2-7
Semnalizare de incendiu. Etapa 2. (SI)

Valoarea de deviz 65 305,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	346,99	46,38	16 093,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,60	46,38	27,83
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,60	46,38	166,97
		Total manopera				16 288,20

Materiale:

1.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	400,00	0,36	144,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 000,00	0,00
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	21,20	4,00	84,80
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,80	4,00	107,20
5.	110-0333	Canale din masa plastica (complet)	m	205,00	3,71	760,55
6.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,40	38,00	15,20
7.	5009031	Scoabe	10 buc	13,40	12,00	160,80
8.	5009070	Racordari	10 buc	3,60	22,00	79,20
9.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,48	66,00	31,68
10.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,21	45,00	9,45
11.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,01	83,33	0,83
12.	5309021	Tevi corugata d=16 mm	m	200,00	2,80	560,00
13.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,68	17,00	28,56
14.	a2	Avertizor de fum СПД 3.2	buc	80,00	128,00	10 240,00
15.	c1	Cablu КПСЭнг(A)-FRLS 1x2x0.5	m	970,00	4,50	4 365,00
16.	c2	Cablu ББГнг(A)-FRLSLTx 3x1,0	m	80,00	11,00	880,00
17.	i1	ИПП 513-3	buc	3,00	180,00	540,00
18.	s1	Sirena combinata cu semnal acustic si luminos 10-16VDS, 123dB, 300mA, de tip HC-103	buc	4,00	138,00	552,00
		Total materiale de constructii				18 559,27

Utilaje de constructii:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	12,16	8,00	97,28
----	--------	--------------------------	------	-------	------	-------

2.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	13,32	16,00	213,12
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	21,84	40,00	873,60
		Total utilaje de construcții				1 184,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	54 421,62
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	10 884,32

Total deviz:

65 305,94

Intocmit _____ (Vicoliv-Grup SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)